
Түйін: Мақалада зығыр дәні майының терінінің зақымдануы, жараларды емдеу және атопиялық дерма-
тит кезінде көрсететін терапевттік әсерлері бойынша мақалаларға әдебиеттік шолу жасалды. Шетелдік 
ғалымдардың зығыр дәні майымен тері ауруларын емдеуге байланысты жүргізген зерттеулері PubMed, 
Scopus және т.б. базалардың деректер қорын қолдана отырып жиналып, талданып, қорытындылар жа-
салды. 
Түйінді сөздер: зығыр дәні майы,  Linum usitatissimum, күйік жаралары, атопиялық дерматит, газды 
хроматография. 
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ИССЛЕДОВАНИЕ ТЕРАПЕВТИЧЕСКОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ 
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Резюме: Лекарственные средства (ЛС) для наружного приме-
нения имеют большое значение при лечении различных кожных 
заболеваний, в том числе атопического дерматита, дерматозов 
различной этиологии, псориаза, а также при лечении ожоговых 
ран на второй стадии раневого процесса. В статье проведен ли-
тературный обзор материалов, содержащих исследования по-
ложительного терапевтического эффекта льняного масла при 
повреждениях кожи, заживлении ран и атопическом дерматите. 
Исследования зарубежных ученых, связанные с лечением кож-
ных заболеваний маслом семени льна, были собраны, проана-
лизированы и сделаны выводы с использованием баз данных 
PubMed, Scopus и др.
Ключевые слова: масло семени льна, Linum usitatissimum, ожо-
говые раны, атопияческий дерматит, газовая хроматография.
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INVESTIGATION OF THE THERAPEUTIC EFFECTS OF 
LINSEED OIL ON THE SKIN (LITERATURE REVIEW)

Resume: A literary review of the therapeutic effects of linseed oil in 
skin damage, wound healing and atopic dermatitis has been con-
ducted. By using databases as PubMed, Scopus, etc. were collect-
ed, analyzed of studies of foreign scientists related to the treatment 
of skin diseases with linseed oil and conclusions were did.
Keywords: Linseed oil, Linum usitatissimum, burn wounds, atopic 
dermatitis, gas chromatography.

Кіріспе. Linum usitatissimum – Linaceae тұқымдасы-
на жататын кәдімгі зығыр немесе зығыр дәні ретінде 
белгілі, фармация мен өнеркәсіпте қолданылуымен 
байланысты бұрыннан өсіріліп келетін өсімдік түрі [1].
Зығыр дәні ақуыздың, майдың, талшықтың, омега-3 
май қышқылдарының және фитоэстроген шырышы-
ның таптырмас көзі болып табылады. Дәні – диета-
лық мақсатта қолданылса,  зығыр дәні майы – фарма-
цевтикалық, терапевттік қолданумен де танымал [2].

Linum usitatissimum майы көптеген терапевттік қасиет-
терге ие. Атап айтқанда, өнімге – антиоксиданттық, 
иммуномодуляциялық, қабынуға, микробқа және про-
тозойға қарсы, инсектицидтік, гипергликемияға қар-
сы, ісікке қарсы, жараларды емдейтін әртүрлі әсер-
лер тән [3,4,5,6,7].
Зығыр дәні майы – қатерлі ісік, жүрек ауруы, инсулин-
ге резистенттілік, диарея, іш қатуы, асқазан-ішек жол-
дарының бұзылуы, менопауза белгілері  жүрек-қан та-
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мырлары аурулары сияқты дерттердің профилактика-
сының күшті құралы болып саналады [8,9,10,11,12].+
Зығыр дәні майы әртүрлі аурулардың алдын алу және 
емдеу үшін дәстүрлі медицинада бұрыннан қолданыла-
ды. Зығыр майының негізгі құндылығы – оның құрамын-
да көп мөлшерде ағзада синтезделмейтін полиқанық-
паған май қышқылдарының  болуымен сипатталады. 
Синтетикалық және биосинтетикалық препараттар-
дың жоғары құнын ескере отырып, өсімдік тектес та-
биғи өнімдерге негізделген жаңа емдеу әдістері– те-
рінің зақымдануын, жарақаттарын жергілікті емдеуге 
пайдалы балама бола отырып, зерттеудің перспекти-
валы бағыты қатарына енгізіледі [13].
Зерттеудің мақсаты: Зығыр дәні майының химиялық 
компоненттері, фармакологиялық қасиеттері, сондай-
-ақ тері ауруларына терапевттік әсерлері  және оның 
расталған клиникалық қолданылуы туралы ақпарат 
көздерін жинау.
Зерттеу материалдары мен әдістері	
Scopus, PubMed сияқты базалық қорларды және тиісті 
әдебиет көздерін қолдана отырып, Linum usitatissimum, 
Linseeed oil, фармакология, дерматология, кілт сөздер 
бойынша ізденістер жүргізілді. Фармакологиялық, хи-
миялық құрамына және  терапевттік әсерлеріне  ар-
налған 20-ға жуық тиісті жұмыстар таңдалды.
Зерттеу нәтижелері және оларды талқылау
Газды хроматография әдісімен зығыр дәні майының 
құрамын сандық талдау нәтижесінде 12 кoмпoнeнт 
aнықтaлды. Зeрттey тәжiрибeлeрi көрсeтiп oтырғaндaй, 
зығыр дәні майында альфа-линолен қышқылы 
(38,13%), линолен қышқылы (15,85%) және олеин қыш-

қылы (14,83%) көп мөлшерде болатынын көрсетті. Ағ-
зада синтезделмейтін полиқанықпаған линолен қыш-
қылы,  органикалық қышқылдар, каротиндер, линома-
рин гликозиді, А, В1, С, Е, К дәрумендері, ферменттер 
басқа өсімдік майларымен салыстырғанда зығыр дәні 
майында көп мөлшерде кездеседі  [15]. 
Авторлар – Р. Б. Азеведо және т.б.  линол қышқылы (ω-
6), линолен қышқылы (ω-3) және олеин қышқылы (ω-
9) қабынуға қарсы әсер көрсететінін хабарлады [16]. 
Кардозо және бірлескен авторлар зығыр дәні майы 
құрамындағы қанықпаған май қышқылдарының жара 
жазылуына әсерін зерттеді. Егеуқұйрықтардағы жара-
ларды емдеу процесіне тазартылған линолен, линол 
және олеин қышқылдарын жергілікті енгізудің әсерін 
бағалау мақсатында жүргізген зерттеулерінде жараға 
жергілікті олеин немесе линолмен өңделген топтарда 
линолен қышқылымен емделген топпен салыстырған-
да, жара аймағының айтарлықтай азайғанын анықта-
ды. Бұл олеин және линол қышқылдарының тіндерді 
қалпына келтіру процесіне, атап айтқанда, емдеу про-
цесінің қабыну кезеңінде қабынуға қарсы агенттер ре-
тінде терапевттік әсерін көрсететінін анықтады [17].
Линол қышқылы (ω-6) мембраналық фосфолипидтер-
дің құрамына кіретін және трансэпидермальды судың 
жоғалуын болдырмайтын, терінің серпімділігін, тұтас-
тығын және ылғалдылығын қамтамасыз ететін арахи-
дон қышқылының тікелей прекурсоры болып табыла-
ды [18.19].
Katiba Beroual, Amir Agabou және т.б. зығыр дәні  ма-
йын жергілікті қолданудың қояндардағы күйік жара-
ларын емдеуге әсерін бағалау үшін зерттеу жүргізді. 
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Сурет 1 - Зығыр дәні майымен атопиялық дерматитті емдеудің әсері
AE – АД индукцияланған, емделмеген тышқандар тобы

AT – зығыр дәні майымен өңдеген тышқандар тобыФ
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Нәтижесінде, зығыр дәні майында әртүрлі биология-
лық белсенді фитохимиялық топтардың болуына ск-
рининг жүргізіп, күйік жараларын емдеуде зығыр дәні 
майын жергілікті қолданудың қауіпсіздігі мен тиімділі-
гін дәлелдеді [20].
Кореялық ғалымдар – Joonhyoung Yang, Sangyeon Min 
және Seungug Hong атопиялық дерматиттен туындай-
тын қызару, экзема және қышу сияқты белгілерге зы-
ғыр дәні майының әсерін анықтауға тәжірибелер жүр-
гізді. Тәжірибе барысында  индукцияланған  NC/Nga 
тышқандарының терісінде in vivo әдісімен зығыр дә-
ні майының иммунологиялық және терапевттік әсе-
рін зерттеді [21].
Атопиялық дерматит (АД) – қазіргі қоғамдағы өнеркә-
сіптік даму нәтижесінде қоршаған ортаның ластануы-
нан туындайтын терінің созылмалы қабыну аурулары-
ның бірі болып табылады.
Зығыр дәні майының терапевттік әсері дерматиттің 
ауырлық дәрежесіндегі сыртқы және гистология-мор-

фологиялық өзгерістер негізінде бағаланды. АЕ тобы 
(АД индукцияланған, емделмеген) дерматиттің ауыр-
лық дәрежесінің ең жоғары деңгейін көрсетті. AE тобы-
ның сыртқы пішіні әртүрлі патологиялық симптомдар-
ды, мысалы, ауыр эритема, қан ұюы, ісіну, эрозия, те-
рең қабыршақтану және құрғақ терінің белгілерін көр-
сетті. Керісінше, AT тобы (зығыр дәні майымен өңде-
ген)  атопиялық дерматиттің симптомдарын жеңілдет-
ті (1-сурет) [21,22].
Қорытынды. PubMed, Google Scholar, Scopus және 
т.б. ақпараттық базаларды қолдана отырып, зығыр дә-
ні майының тері ауруларын емдеуде көрсететін тера-
певттік әсерлерін көрсететін лабораториялық дәлел-
денген деректер жинақталды. Жүргізілген әдебиеттік 
шолу нәтижелеріне  сүйене отырып, зығыр дәні майы 
терінің қорғаныс қабатын қалпына келтіру және қабы-
нуды басу арқылы эпителийдің зақымдануы, қызаруы, 
күйік, ісінуі және қышуы сияқты жеңілдетеді деген қо-
рытынды жасалды.
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